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Status på udvikling af DMS Dyreregistrering 

Vi arbejder på højtryk for at kunne lukke for gl. Dyreregistrering midt i januar. Som rådgivere vil I 

stadig have adgang til gl. Dyreregistrering efter januar 2016. Mælkeproducenter som ikke kan få 

opfyldt alle behov i DMS, får også adgang til gl. Dyreregistrering. Det gælder fx dem, der har brug 

for at kunne udveksle K01 filer med Delaval. 

Inden lukningen i januar 2016 kommer der flere nye funktioner bl.a. bliver det muligt at se afgåe-

de dyr, bestille supplerende mælketests, lave klovregistrering på SmartKoen, få vist laktations-

nøgletal og benchmarke restbeløb. 

Markedsføring af kurser  

Skriv gerne hvis I vil have nye kurser på kursuskalenderen. Der linkes forsat til kursuskalenderen 

fra infoboksen på forsiden af gl. Dyreregistrering. Vi har samlet oversigten over kommende kurser 

på landbrugsinfo under kvæg og it-værktøjer, se oversigten her.  

Skriv til Kirstine ksn@seges.dk, så vil vi opdatere planen, så jeres kurser kommer på. 

Bemærkninger og sundhedsbehandlinger følger nu dyret ved flytning/salg 

På sidste møde gjorde I opmærksom på, at bemærkninger og behandlinger ikke fulgte dyret. Det 

er nu blevet rettet, så både bemærkninger og behandlinger følger dyret. 

Til DMS team – kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen og Knud R. Jensen, Landbo Nord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin Nielsen og Bendt Bendtsen Landbo Limfjord 

Anette Østergaard, Landbo Thy 

Flemming Hølmkær, Lemvigegnens Landbof. 

Anette Kristensen, Heden og Fjorden 

Mie Riis, Christina Bergstrøm Nielsen, LMO 

Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Sørensen Føns og Bo Kær Pedersen, Jysk Landbrugsrådgivning 

Mette Deleuran Kyrstein og Rina Miehs, Syddansk Kvæg  

Kim Søgaard og Louise Foged Kornfeldt, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening 

Kirstine Lauridsen, Økologisk Landforening 

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Itvaerktoejer/Kvaeg/Sider/DMS-kurser-2015.aspx
mailto:ksn@seges.dk
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Undertryk drægtighedstest 

Hvis der konstateres positiv drægtighed efter 

negativ drægtighed, uden en mellemliggende 

inseminering eller løbning, kan der ikke bereg-

nes forventet kælvning. Dyr i denne situation 

fremgår nu under Aktuelt.  

 

På ko-kortet kan man bedømme, om der mangler en indberetning af inseminering/løbestart. 

 

 

 

Hvis der ikke mangler en inseminering/løbning, kan man tage stilling til, om der er en drægtig-

hedsundersøgelse, som man vil undertrykke. Undertrykkelse af en drægtighed svarer til at slette 

den, uden at man fjerner den fra dyrets historik. 

 

Derefter kan der beregnes en forventet kælvning. Den forventede kælvnings dato vil står klar, når 

Ko-kortet er forladt. Hvis man fortryder handlingen ’Undertryk’, har man mulighed for at fortryde 

den. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Johannes Frandsen, Kirstine Svenningsen, Jens Vingborg, Lars A. H. Nielsen og Lone H. Wal-

demar 
 


